II tentione. Et interim vi piaccia farece securi da le offese de le vostre genti

u e exereito. E piacciave aopra di tali materie rescrivere vostra iutentione per

" lu presente mesao. Altissimus conservet V. M. feliciter et ad vota.

In W. die primo Julii VJ Indict.

u Conservatores Pacis i

"
li Populo Wetano )

etc.
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L'ultimo di giugno fa mandato ambasciatore Amerigo di Pietro Magalotti d' O.

con lettere credenziali tanto al Papa
,

quanto ai Fiorentini coi capitoli

seguenti :

« Exponere et narrare oppressionea proprie et conditiones Civitatis et castrorum

« et locorum comitatus et penuriam. Et quod si S. D. N. Pape et dominatio

« riorentinorum volnnt celeriter providere cum subsidio gentium armorum sine

« dilatione poterit tanta ruina cessare. Xam autem cognoseimus et palpamus

" vasta substinere nullatenus posse
,
quia in provincia non est reverendissimus

1 d. Cardinalis , nec alias ad quem possit habere recursum , nec gentes

« armoram
,

qaibus valeamus resistere et propter cavalcatas et offensas

" populus male obloquitur , et non possemus aliqualiter remediare. Pro Deo
dignetur de manu tiramnis nos liberare , tam prò stata eorumdem

,
quam

« etiam nostro.

» Item declarare et supplicare , ne status E. et prefati D. N. ac quis provincie

« pereat , sine dilatione mictant presidia gentium armorum
,
prout expedit et

« sine mora
,

quia de loco ad locum cum ordine procedunt , et sunt hie

« castramentati in propinquo ad sex miliaria , alitar autem cognoscimus nos

« perire. Pater clementissime , succurre navicale et nobis ne pereamus , et

« inviti sub dominio alterius subinghemur.

« Item diccre de licteris d. Jacobi Galgani et quod populus loqnitur etc.

« Cetera suppleat necessitas et sapientia oratoris ".

luglio 4 I^ ^ luglio gli diressero la seguente in Siena , dal cui Archivio di Stato è tratta :

: Nobili viro Americo Petri concivi nostro dilecto. Concivis et orator noster

u amatissime post salutem. Pò la partita vostra le conditioni de la provincia

« sono al tncto pegiorate, perchè tucti anno facto pacto per li guasti e offese

« che tacto dì si facevano, vedendosi abandonati al tucto come noi semo da

a nostro signore e non esserci a chi si possa aver ricorso, o dio ! solo d'uno

« fante. Tucto dì semo cavalcati da la brigata riceptata a Baschi e da l'altra

« gente e minacciati se non facemo pacti come anno facti tucti l'altri che ci

« vengono a ponere campo e fare il guasto generale. E po' la partita cavelle

« non s' è metuto, né se po'metere per le continue ofifese.omgni dì facto, e altro

1 che questa ciptà non ci resta : sola essa è rimasta come segno a sagepta e

« non vediamo come potiamo resistere et conservare, se a tanto male non si

a pone fine. E dato si debba considerare se questa ciptà si perde od a furore

a di popolo venga, quanto viene ad utile del nostro S. e del comune di Fiorenza?

« Et quanto rimaniamo isconsolati che questa ciptà sia riceptaeulo di quegli

li che faccino l'offese en quello di Fiorenza et di Siena e li nimici abino si

a appresso e per sola nigligentia rimanga perchè in ciò non si provede,

a Cavalcati siamo ne la montagna, nel piano e ne l'alfina, e dio gratia siamo sì

a conditionnati che non potiamo uscire a la porta e tucti biadi nostri si perdono

a e omgni dì si grida più e stiamo en gran tremore, e dio el voglia che non

« veniamo in un gran pericolo de l'avere e de le persone ; e non semo bastevoli

a a potere riparare. Aquapendente, Bagniorehia , Proceno , Montefiascone

,

a Toscanella, Viterbo e Crogneto, come sapete, e tacte l'altre anno facto pacto.

a E misser Malacarne co mille cavalli e fanti è in quello di Todi: anno tolte

a parechie castella et considerate come stiamo. E per questa cagione mandiamo
a Paulo da Bolseno al nostro S. et a li diece de la Balia ad suplicare

a ensiemore cum voi che se vogliono conservare Orvieto , el quale sera U
a ricovero di tucte le altre conviene anti mandi tanta gente che sia bastevole

a ad sostenere e difendare l'onore e lo stato del nostro Signore e di santa

a ecclesia. Et questo sia cum effecto et none en lectare, de le quagli tanto sono

a longhe l'actese, che non se ne piglia conforto, anche maiormente disperatione.
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' B E ciercate di spacciare Paulo e chiaratecì si effecto di cavelle si può avere

B o si no. Et ad esso crediate en quello che vi dirà per parte nostra.

u In Urbeveteri die iiij Julis VJ Indiotione.

u Couservatores Pacis

a populo urbevetano presidentes, etc.

luglio fi II Papa ripetè le stesse promesse e aggiunse che fra poeti dì manderebbe cen-

"iant'Antonio
tocinquanta fanti e altrettanti cavalli :

presso Firenze. « DUectis filiis Conservatoribus pacis Wetano populo presidentibus

u Johannes pp. XXIIJ.

« Dilocti filli salutem etc. Cum instante hostium pressura nos ausiliare presidium

" peteretis nobisque succurrendi vobis copia non esset , respondere hucusque

o distulimus, qnid dileoti filli populi et ComuniaCivitatis Florcutie et Senarum,

u a quorum devotione spem certi auxilii susceperamus, faceret expectantes

,

u ne ex solis verbis , cum tunc aliud non potuissemus disperationom concipe-

u retis. Nuuc vero, dìlecti filli, Decem Balie Civitatis Florentie de dispositione

« huius populi ad sufficientiam colligetis
,

qui circa i^remissa et precipue

a defensionem vestram ab ipsis parentur quantaque diligentia res geratur
,

u quantamque exiude spem debeatis amplecti. Quod et dilectus filius Americus

u de Magaloctis orator vester referre poterit , vobis prò responsione nos

u rescribere dififusius non opportet. Nichilominus autem ipsam vestram devo-

u tionem hortamur , ut ereotis in spem certissimam animis et ad expectatiouem

« celeriter venturi presidii preparatis prò fidey vestra solita integritate

a aervanda querendaque ex frustratis hostium conatibus per virtutem vestram

a laude et gloria atque insuper nostra et apostoliee sedis perpetua ex hoc

a merito gratia eonstantiam solitam ipsis hostibus apponatis.

u Dat. in sancto Anthonio prope Florentiam sub anulo piscatoris die v,t Julii

a poutificatus nostri anno quarto.

a Post dat. deliberavimus prò preseuti ad vos ceutum quinquaginta pcdites et

a totiJem equites vel saltem ceutum mietere , et intra paucos dics erimus ita

a parali, quod plures et quotquot postulaveritis trangmictemus , teuuimusque

a ipsum Ayraerioum ambassiatorem vestrum , ut bis que ad premissorum

a preparamenta per dilcotos filios Decem Balie florentinos fiant et ordinentur

a quantaque cura et diligentia siugule res gerautur presens intersit ac

« informatione ad vos prò consolatione vestra remictere valeamus.

a Dat. etc. i>

. .. „ La seguente dei Fiorentini è quella cui allude il Breve :

a Magnificis viris Conservatoribus etc.

a Nobiles et egregi viri et amici carissimi. Trasmictere deerevimus prò salute

,
a conservationeque vestra subsidia nostra et in tali numero

,
quod ncdum

e vos tueri ab iusultibus emulorum valeant , sed eorum furentes impetus

,
a compriment , et ad offensionera ipsorum valida reddentur. Sed si aliqualis

a adhibet dilatio , nullam velitis admirationem suscipere. Gentes enim nostras

a ad quedam alia pei'ficienda trasmiximus
,
que non minus grata vobis futura

a confidimus
,
quam si eam ad vos destinassemus. Set nullo quidem modo

a deerit, quin infra dies duodecim ipse gentes nostre ad servitia vestra venient,

a ut per egregios oratores vestros latius oretenus cognoscetis. Velitis igitur

a spei et animorum pieni fidem constantiamque vestram , ut semper cousue-